

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 156 del 06/02/2026

OGGETTO: Contratto ponte per l'affidamento della fornitura di immobilizzatori preformati per arti, ai sensi dell'art.50 co.1 lett.b) D.Lgs n.36/2023, mediante piattaforma SinTel.

CIG: BA49709FF7

**ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC
GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.286 DEL 18.4.2024**

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale n.890/2024 si aderiva alla convenzione regionale di ARIA SpA "ARIA_2023_063" per la fornitura di immobilizzatori ortopedici vari;
- il lotto n.6 aggiudicato alla Artsanity srl scaduto in data 25.1.2026 non è stato prorogato, a differenza di altri lotti;
- nella programmazione di ARIA SpA l'aggiudicazione della nuova procedura per tale fornitura è prevista per la fine del 2026 ed è quindi possibile procedere con un contratto ponte senza ulteriori autorizzazioni che preveda le opportune clausole contrattuali di recesso anticipato;

DATO ATTO che:

- per gli acquisti di beni e servizi non DPCM, nell'ambito di un efficace controllo della spesa sanitaria, Regione Lombardia adotterà un sistema di monitoraggio degli acquisti degli Enti Sanitari con l'obiettivo di aumentare il livello di aggregazione regionale, ridurre il numero di proroghe extra-contrattuali e monitorare le aggiudicazione di gare autonome, come dettagliato nell'Allegato alla DGR XII/5589/2025 per l'esercizio 2026 in tema di acquisti. Per le esigenze di approvvigionamento, in assenza di Convenzione ARIA o Consip, è pertanto possibile procedere con una procedura autonoma in quanto nell'Unione denominata ATS Insubria-Montagna non è presente alcuna procedura di gara comprendente la fornitura di nostro interesse;

VERIFICATO che:

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi né convenzioni di ARIA SpA relative ai beni identici o comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento, né in programmazione;
- tale fornitura rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 D.L. 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;

VISTA la disponibilità della Artsanity srl al mantenimento delle medesime condizioni di cui alla convenzione regionale scaduta;

CONSIDERATO di invitare quindi a presentare offerta la Artsanity srl, mediante piattaforma Sintel;

VISTO il preventivo pervenuto alla scadenza prevista;

CONSIDERATO che la Artsanity srl ha dichiarato che il CCNL applicato è quello del "Tessile codice CNEL D014";

DATO ATTO che per l'esercizio 2026 la spesa di cui al presente provvedimento risulta in linea a quella sostenuta nell'esercizio 2025;

CONSIDERATO che l'affidamento in oggetto viene proposto nei termini suddetti, ferme restando la possibilità di possibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti dall'attivazione di Convenzioni regionali o nazionali aventi ad oggetto la medesima fornitura, con possibilità di deroga a seguito di valutazione comparativa motivata sulla convenienza e congruità dell'operazione;

ATTESO che il Responsabile della Struttura competente alla spesa, anche di concerto con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell'anno l'andamento della spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell'attività che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la completezza dell'istruttoria;

ACQUISITA l'attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei

Bilanci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di stipulare un contratto ponte con la Artsanity srl per il periodo 15.2.2026-14.2.2027 per la fornitura di immobilizzatori preformati per arti, alle medesime condizioni di cui al lotto n.60 della convenzione regionale scaduta, di cui al "Documento d'offerta" generato dalla piattaforma Sintel e al "Dettaglio prezzi" che, allegati, diventano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - che l'affidamento in oggetto viene proposto nei termini suddetti, ferme restando la possibilità di possibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivante dall'attivazione di Convenzioni regionali o nazionali aventi ad oggetto la medesima fornitura, con possibilità di deroga a seguito di valutazione comparativa motivata sulla convenienza e congruità dell'operazione;

3 - che il costo del presente provvedimento ammonta ad € 24.700,00 (di cui € 950,00 per IVA compresa al 4%);

4 - di nominare quale RUP e quale DEC la Dr.ssa Raffaella Ducoli Direttore ff SC Gestione acquisti (provveditorato-economato);

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti dell'art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell'art.12, co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di protezione dei dati personali.

**IL DIRETTORE FF
SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
(Dr.ssa Raffaella Ducoli)**

OGGETTO: CONTRATTO PONTE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI IMMOBILIZZATORI PREFORMATI PER ARTI, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D.LGS. 36/2023, MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla proposta di determinazione sopra citata.

Data, 05/02/2026

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
VAIRA GESSICA**

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente

Il Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" attesta la regolarità contabile della spesa complessiva pari ad € 22.641,67 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2026 i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza	Conto economico	Centro di costo	Bilancio Sanitario	Bilancio Territoriale	Totale	Annotazioni
15.2.2026-31.12.2026	400100418 DISPOSITIVI MEDICI: CND M - DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI GEN.E SPEC.	Identificato in fase di scarico ai singoli cdc	€ 22.641,67	€ 0,00	€ 22.641,67	
		TOTALE 2026	€ 22.641,67	€ 0,00	€ 22.641,67	

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:

Il Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" attesta che l'importo di € 2.058,33 complessivo verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)

Competenza	Conto economico	Centro di costo	Bilancio Sanitario	Bilancio Territoriale	Totale	Annotazioni
1.1.2027-14.2.2027	400100418 DISPOSITIVI MEDICI: CND M - DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI GEN.E SPEC.	Identificato in fase di scarico ai singoli cdc	€ 2.058,33	€ 0,00	€ 2.058,33	
		TOTALE 2027	€ 2.058,33	€ 0,00	€ 2.058,33	

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:

1) "centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione);

2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n. _____

2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____ mediante riduzione del budget assunto con decreto n. _____

3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____

Breno, 06/02/2026

IL DIRETTORE DEL SC
Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

Documento d'offerta

CONTRATTO PONTE PER LA FORNITURA DI
IMMOBILIZZATORI PREFORMATI PER ARTI

Sommario

Informazioni sull'affidamento diretto	1
Informazioni sul fornitore	1
Offerta	1

Informazioni sull'affidamento diretto

<i>Nome della procedura</i>	CONTRATTO PONTE PER LA FORNITURA DI IMMOBILIZZATORI PREFORMATI PER ARTI
<i>Nome Ente</i>	ASST DELLA VALCAMONICA
<i>Identificativo della procedura</i>	213827378
<i>Codice Gara</i>	714_2026_025

Informazioni sul fornitore

<i>Ragione Sociale</i>	ARTSANITY SRL
------------------------	---------------

Offerta

<i>Nome requisito:</i>	Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro Amministrativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni ivi previste.
<i>Risposta:</i>	Dichiaro di accettare termini e condizioni
<i>Nome requisito:</i>	busta unica d'offerta (Parametro Amministrativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	caricare nell'apposito campo "Documentazione offerta" in un'unica cartella.zip la seguente documentazione: 1 Documentazione Amministrativa": • M AGRM 031 "Autodichiarazione del fornitore", allegata alla presente, compilata e sottoscritta digitalmente con allegata copia della Visura CCI/AA; • M AGRM 016 "richiesta dati fornitori" allegato alla presente, compilato e sottoscritto digitalmente; • DGUE RESPONSE: da caricare sia in formato xml. che in formato .pdf. Il file DGUE "Documento di Gara unico Europeo" dovrà essere generato tramite piattaforma SinTel, utilizzando l'apposita applicazione di compilazione e caricando il file di partenza request_xml, allegato alla presente (DGUE REQUEST); • Patto d'Integrità in materia di contratti pubblici della Regione Lombardia e degli

	Enti del Sistema Regionale, allegato alla presente sottoscritto digitalmente; 2 "Documentazione tecnica": • Scheda tecnica, in
<i>Caratteristiche tecniche dell'offerta</i>	Busta Unica di offerta.zip
	Dimensioni: 11 MB
	Firmatari: Documento non firmato
	Hash(MD5-Base64): N9ApA9eVtnZCu4Fy8vxxLA==
	Hash(SHA-1-Hex): 0c420943dab9fcec32b7161f97e993a18e44fbd4
	Hash(SHA-256-Hex): 741bc2b6913709d3a7761ab76fdd362-a63e786ba0a5abf36ae01d6728229516e
	Controllo alterazione file: Controllo non previsto
	Marca temporale: Controllo non previsto
<i>Offerta economica</i>	23.750,00000 EUR
<i>Base dell'asta</i>	23.750,00000 EUR
<i>Opzione proroga (mesi)</i>	-
<i>Opzione rinnovo (mesi)</i>	12
<i>Opzione rinnovo (importo)</i>	23.750,00000 EUR
<i>Modalità di acquisizione</i>	Acquisto
<i>Mesi modalità di acquisizione</i>	12

LOTTO	VOCE	CODIFICA CND	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	NOME COMMERCIALE	QUANTITA' (a)	PREZZO UNITARIO PER UNITA' DI MISURA (I.V.A. esclusa) (b) (5 cifre decimali)	PREZZO TOTALE OFFERTO PER SINGOLA VOCE (I.V.A. esclusa) (a x b) (5 cifre decimali)	Aliquota IVA	(se applicabile) PREZZO UNITARIO A PEZZO (I.V.A. esclusa)	CONFEZIONAMENTO PRIMARIO	CONFEZIONAMENTO SECONDARIO
60	a	M030599	IMMOBILIZZATORE PREFORMATO PER ARTI: BRACCIO -AVANBRACCIO-MANO (brachio metacarpale/gomitiera) (minimo 3 misure)	PEZZO	FLY SPLINT - GOMITO	8.420	21,00000 €	176.820,00000 €	4	21	PZ 1 IN SACCHETTO PVC	BOX IN CARTONE
	b	M030599	IMMOBILIZZATORE PREFORMATO PER ARTI: AVANMBRACCIO- MANO dx-sx o ambidestro (immobilizzatore di polso) minimo 3 misure;	PEZZO	FLY SPLINT - POLSO AMBIDESTRO	12.450	7,80000 €	97.110,00000 €	4	7,8	PZ 1 IN SACCHETTO PVC	BOX IN CARTONE
	c	M030599	IMMOBILIZZATORE PREFORMATO PER ARTI: PALMARE dx-sx o ambidestro (minimo 3 misure)	PEZZO	FLY SPLINT - AVAMBRACCIO E MANO	18.350	7,80000 €	143.130,00000 €	4	7,8	PZ 1 IN SACCHETTO PVC	BOX IN CARTONE
	d	M030599	IMMOBILIZZATORE PREFORMATO PER ARTI: A STIVALETTO (gambale con piede): minimo 2 misure	PEZZO	FLY SPLINT - CAVIGLIA	14.484	21,00000 €	304.164,00000 €	4	21	PZ 1 IN SACCHETTO PVC	BOX IN CARTONE
	e	M030599	IMMOBILIZZATORE PREFORMATO PER ARTI: GINOCCHIO (stecca posteriore per gamba): minimo 3 misure	PEZZO	FLY SPLINT - GINOCCHIO	9.500	21,00000 €	199.500,00000 €	4	21	PZ 1 IN SACCHETTO PVC	BOX IN CARTONE

PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO (I.V.A. esclusa) (5 cifre decimali)
920.724,00000 €

DETTAGLIO CODICI PRODOTTO OFFERTI

MISURE OFFERTE	CODICE PRODOTTO (REF)	NUMERO DI REPERTORIO	CND	NUMERO PEZZI PER CONFEZIONE
GOMITO - PED(XXS)	FSE14	2223218	M030599	1 PZ
GOMITO - S	FSE15	2223220	M030599	1 PZ
GOMITO - M	FSE16	2223222	M030599	1 PZ
GOMITO - L	FSE17	2223223	M030599	1 PZ
POLSO Ambidestro - PED(XS)	FSW59	2236776	M030599	1 PZ
POLSO Ambidestro - S	FSW60	2236775	M030599	1 PZ
POLSO Ambidestro - M	FSW61	2236773	M030599	1 PZ
POLSO Ambidestro - L	FSW62	2236771	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano -PED(XXS) destra	FSH68	2182739	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano - XS destra	FSH69	2182741	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano - S destra	FSH70	2182745	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano - M destra	FSH71	2182747	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano - L destra	FSH72	2182752	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano - PED(XXS) sinistra	FSH73	2182758	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano - XS sinistra	FSH74	2182767	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano - S sinistra	FSH75	2182771	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano - M sinistra	FSH76	2182778	M030599	1 PZ
Avambraccio e mano - L sinistra	FSH77	2182785	M030599	1 PZ
CAVIGLIA - PED (XXS)	FSA18	2181611	M030599	1 PZ
CAVIGLIA - XS	FSA19	2182712	M030599	1 PZ
CAVIGLIA - S	FSA20	2182728	M030599	1 PZ
CAVIGLIA - M	FSA21	2182732	M030599	1 PZ
CAVIGLIA - L	FSA22	2182735	M030599	1 PZ
GINOCCHIO - XS	FSK34	2222969	M030599	1 PZ
GINOCCHIO - S	FSK35	2222979	M030599	1 PZ
GINOCCHIO - M	FSK36	2222980	M030599	1 PZ
GINOCCHIO - L	FSK37	2222983	M030599	1 PZ

E DICHIARA:
• di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella documentazione di gara, nel Capitolato tecnico e relativi allegati;
• che l'offerta, nella sua globalità, si intende valida ed impegnativa per 365 giorni dalla data di scadenza del termine di presentazione della stessa eventualmente prorogabile di altri 180 giorni, su richiesta della Stazione Appaltante, nel caso in cui al momento della scadenza del predetto termine l'aggiudicazione non sia ancora divenuta efficace;
• di accettare che l'offerta presentata non sarà in alcun modo vincolante per SCR Piemonte S.p.A. che si riserva comunque la facoltà di non procedere all'affidamento dell'appalto di cui all'oggetto.□

BASE D'ASTA
1.690.189,00 €